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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-015-2016 

 

OBJETO: REALIZAR ESTUDIOS TÉCNICOS, AMBIENTALES Y DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y DE INGENIERÍA DEL PROYECTO 

A-DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA . 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación abierta a presentar propuestas FNT-015-2016 procede a emitir 

el correspondiente Informe Final de evaluación así: 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1: CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 S.L 

SUCURSAL COLOMBIA                       

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   005, 006 y 007 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL 
X   009 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL  X   011,012,013,014,015 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   017 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   
048, 049, 056, 058,059,066, 

067 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X   037 

CERTIFICADO CONTRALORIA  X  
 

030 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X  
 

 

035 
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CERTIFICADO PROCURADURÍA   X 
 

 

032,033 

FORMATO FTGAD15 X  
 

041  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL DE LIQUIDACIÓN X   019 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO 
X  043, 044 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE RIESGO. X   046 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  021 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 

 

 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES: 

 

CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR El proponente deberá certificar el conocimiento del lugar, donde se ejecutara el proyecto, 

hecho que se considera cumplido con la firma de la carta de presentación de la propuesta dirigida a FONTUR: 

 

 
PROPONENTES VERIFICACION  

1 
CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 S.L SUCURSAL 

COLOMBIA                       

 

CUMPLE  
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EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

PROPONENTE            EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 S.L. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 1 Acreditada mediante certificación (folio 188-189),  por IVO 

a Consultores de ingeniería UG21. Y Mediante presentación (folio 195) de copia del 

-Deportivas de la A.D.N. NUEVO PORTIL con 

firma del, persona 

a través de la persona de su representante legal, acepta como tal el encargo de la realización de los trabajos reseñados en la 

manifestación primera y  

 

Valor ejecutado: $290.895.317.oo ejecutados a 01 de marzo de 2010 con una equivalencia a 565 SMMLV 

con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

 

Actividades desarrolladas: CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 2.  Acreditada mediante certificación (folio 201-202),  por 

a Consultores de ingeniería UG21. Y Mediante presentación (folio 208 -210) de copia del Contrato por la que se 

encarga la Redacción del proyecto de construcción de Instalaciones Náutico-

e a la 

entidad mercantil 

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG 21, S.L., que a través de su persona de su representante legal, acepta como tal el encargo de 

la realización de los trabajos reseñados en la manifestación primera y segunda del presente contrato. Y (folio(205) Copia del  Acta 

liquidación del contrato.  

Valor ejecutado: $283.071.472.oo ejecutados a 30 de julio de 2010 con una equivalencia a 550 SMMLV con 

respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

EXPERIENCIA CONTRATO  No 3.  Acreditada mediante certificación ( folio 214-215),  por 

a Consultores de ingeniería UG21. Y Mediante presentación ( folio 222-223) de copia del Contrato por la que se encarga la 

. Y a folio (218-219) Copia del 

Acta de   liquidación del contrato.  

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: CUMPLE 

 

PONDERACIÓN : 

(Contrato1) 565 +(Contrato 2) 550+( Contrato 3)1.615 = 2.730 SMMLV 

Suma contratos 2.730/Presupuesto 763,50  = 3,575 = 700 puntos 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

PROPONENTE 

 

RECURSO HUMANO 

VERIFICACIÓN 
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CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 S.L. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

DIRECTOR /COORDINADOR DE INTERVENTORÍA 

Título Profesional: Ingeniero Civil Cumple 

Nombre: MANUEL OLIVARES GALERA 

Expedición. Tarjeta Profesional:28/05/2014 Cumple 

EXPERIENCIA CONTRATO 1 

-Una certificación (folio 242) de UGI 21 INGENIERÍA como Coordinador de Consultoría  

2006 al 12 de diciembre 2006.Y una certificación (folio 243-244) de ASTILLEROS AMILIBIA U. S.L. Y Acta de Liquidación del 

contrato ( folio 247-248) CUMPLE 

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: Estudios y diseños de marinas o puertos marítimos o estudios y diseños de 

estructuras de protección costera. CUMPLE 

 

EXPERIENCIA CONTRATO 2 

-Una certificación (folio 255) de UGI 21 INGENIERÍA como Coordinador de Consultoría  

2003 al 21 de noviembre 2003.Y una certificación (a folio 256-257) de AGENCIA PUBLICA DE PUERTOS DE ANDALUCÍA. Y 

Acta de Liquidación del contrato ( folio 247-248) y copia del contrato  ( folio 260-261) CUMPLE 

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: Estudios y diseños de marinas o puertos marítimos o estudios y diseños de 

estructuras de protección costera. CUMPLE 

 

PONDERACIÓN : 

(Contrato1)1.615 + (Contrato 2 )720,27 = 2.335,27 SMMLV 

Suma contratos 2.335,27 /Presupuesto 763,50 = 3,058 = 150 puntos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   CUMPLE  

 

ASESOR OCEANOGRÁFICO 

Título Profesional: Oceanógrafo Físico Cumple 

Nombre: LUIS JESUS OTERO DIAZ 

Expedición. Tarjeta Profesional:  

Fecha de expedición diploma: 18/12/1999 (folio 268) 

SUBSANAR: Allegar copia del documento (Tarjeta profesional) que lo acredita como Oceanógrafo, No presenta copia de la 

Tarjeta Profesional. 

SUBSANE: Adjunta Licencia como PERITO MARÍTIMO EN OCEANOGRAFÍA CATEGORÍA (B) expedida por la Dirección General 

marítima con fecha de expedición 27/08/2013 hasta 26/08/2016. CUMPLE  

EXPERIENCIA CONTRATO 1 

-Una copia del contrato  (folio 277) de HIDROCEÁNICA como OCEANÓGRAFO 

la conservación y preservación de la ciénaga de los manatíes, los diseños para obras de recuperación de la playas de puerto 

velero y brindar asesoría técnica para el manejo de las amenazas identificadas en las zonas costeras. Realizado  del 2 de 
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septiembre del 2015 al 2 de febrero de 2016 Y una copia del Acta de Finalización (folio 279). 

CUMPLE.  

Valor ejecutado: $847.200.000.oo ejecutados a 02 de febrero  de 2016 con una equivalencia a 1.228,79 

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: Estudios y diseños de marinas o puertos marítimos o estudios y diseños de 

estructuras de protección costera 

 

EXPERIENCIA CONTRATO 2 

-Una certificación (folio 280) de UGI 21 INGENIERÍA como ASESOR OCEANÓGRAFO  ACCIÓN 

diciembre 2006.Y una certificación (folio 285-286) de ASTILLEROS DE AMILIBIA U.  S.L. Y Acta de Liquidación del contrato ( folio 

289-290), y copia del contrato  (folios 281-282) CUMPLE 

 

SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 763,50 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: Estudios y diseños de marinas o puertos marítimos o estudios y diseños de 

estructuras de protección costera. CUMPLE 

 

PONDERACIÓN : 

(Contrato1)1.228,79+(Contrato 2)1.615= 2.843,75 SMMLV 

Suma contratos 2.843,75 /Presupuesto 763,50  = 3,724 = 150 puntos 

 

 

 

 

 

 

 

   CUMPLE 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

 

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

EXPERIENCIA 

ESPECIFÍCA DEL 

OFERENTE 

PERSONAL  

A EVALUAR 

 

VERIFICACIÓN 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 S.L. 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITA 
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CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 

 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 

OFERENTE 

PERSONAL A 

EVALUAR 

CALIFICACION 

TOTAL  

 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

 

700 Puntos 

 

300 Puntos 

 

1000 Puntos 

 

 

La oferta del proponente  CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA, única presentada, obtiene una  calificación de 1.000 

puntos, máximo  puntaje estipulado y con una propuesta económica por valor de $526.391.760,00 

 

 

 

Dado en Bogotá D.C., a los seis (6) días del mes de Mayo de 2016. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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